２０１８年（平成３０年）７月２０日

大阪府教育委員会教育長 様

市町村教育委員会教育長 様

大 阪 府 Ｐ Ｔ Ａ 協 議 会 長 様

大阪府公立小・中・義務教育・特別支援学校長 様

 大阪府公立学校事務研究会

会      長   細 野 重 幸

第 27回大阪府公立学校事務研究大会

実行委員長  長 澤  厚

第２７回 大阪府公立学校事務研究大会の開催について

盛夏の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげま

す。平素は、本研究会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、第２７回大阪府公立学校事務研究大会を要項のとおり開催するはこびと

なりました。公務何かとご多忙のこととは存じますが、貴所属職員の参加につき

まして格別のご配慮を賜りますようお願い申しあげます。

第２７回 大阪府公立学校事務研究大会要項

１ 大会テ－マ  『明日の教育を担う学校事務を創造しよう』

２ 目    的  社会に対応しうる学校事務を創造し、自主的かつ主体的な研究活動の推進をも

って、未来を展望した学校事務職員の果たす役割を明確にすると共に、自らの

資質向上と学校教育の発展に寄与する。

３ 主    催   大阪府公立学校事務研究会

４ 後    援   大 阪 府 教 育 委 員 会

                 大阪府都市教育長協議会

                 大阪府町村教育長会

                 大 阪 府 小 学 校 長 会

                 大阪府公立中学校長会

                 大阪府ＰＴＡ協議会

５  期    日   ２０１８年（平成３０年）１１月２日（金）

６  会    場   阿倍野区民センター 大ホール

住所：大阪市阿倍野区阿倍野筋４－１９－１１８ 電話：０６－４３９８－９８７７

アクセス：１）大阪メトロ谷町線「阿倍野」駅下車 ⑥番出口より南へ約１００ｍ

２）阪堺電車上町線「阿倍野」駅下車 南へ１８０ｍ

３）ＪＲ・大阪メトロ「天王寺」駅、近鉄南大阪線「あべの橋」駅から南

へ８００ｍ

７  時    程

  12：30  13:00     13:30                   15:20 15:35             16:20 16:30

受付 開会行事 記念講演
休

憩

研究発表

大阪府公立学校事務研究会

研究部

休

憩

行政説明

諸

連

絡

８ 参 加 者  大阪府公立学校事務職員及びその他関係機関団体職員

16:50 17:00

９ 記 念 講 演

 演題   『みんなが幸せになる働き方

～ ワーク・ライフ・バランスの手法を用いて ～』

講師   学校専門ワークライフバランスコンサルタント

澤田 真由美 様

10 研 究 発 表

    テーマ     『学校のマネジメント力の向上を実現する学校事務職員の役割
－主体的に参画する学校マネジメント領域の事務実践－』

  研究発表団体    大阪府公立学校事務研究会 研究部

    責任者       宮﨑 利靖（東大阪市立意岐部中学校）

11 行 政 説 明

    大阪府教育庁

教職員室 教職員人事課小中学校グループ 小中学校人事補佐

          田中 和幸 様

12 参加申込案内

    ◇参 加 費

              １  加盟研究会の会員及び個人会員の方  １，７００円

              ２  今回個人加盟の登録をされる方    ２，７００円

                        （年会費１,０００円を含む）

              ３  会員以外の方            ３，２００円

              ４  他府県の方              １，７００円

◇申込方法

        参加費等を振込み後、別紙参加申込書の裏面に振込みを証明するもの（「払込

票」や「振込依頼書（控）」等）を貼付して、下記の区分に従ってお申し込みくだ

さい。（振込み手数料は、各自でご負担願います。）

         加盟研究会会員の方 ・・・加盟研究会の代表者へご提出ください。

          個人会員・会員以外の方及び他府県の方 ・・・下記の申込先にご送付ください。

◇申 込 先（送付先）

       〒５６６－００５４ 摂津市鳥飼八防２－１－１

         摂津市立第二中学校   塩見 大和

◇問い合わせ先

        第２７回研究大会実行委員会 実行委員長

寝屋川市立成美小学校  長澤 厚  電 話 ０７２－８３８－９７６０

阪堺電車 大阪メトロ
阿倍野駅

近近鉄鉄百百貨貨店店

天王寺
あべの橋

阪神高速 北

阿倍野区民

センター

大阪環状線 天天王王寺寺駅駅

あ
べ
の
キ
ュ
ー
ズ
モ
ー
ル 近鉄南大阪線

    ◇受付期間

       ２０１８年（平成３０年）７月２０日（金）～９月１４日（金）

◇振 込 先

        [ゆうちょ銀行ご利用の場合]   口座番号 ００９００－２－２１７４９５
                           加入者名  大阪府公立学校事務研究会

                  ※「払込取扱票」を添付しています。振込みの際にご利用ください。

  [他の金融機関・ネットバンキングご利用の場合]

                         ゆうちょ銀行 〇九九（ゼロキュウキュウ）店

                             当座預金  ０２１７４９５

                               （口座名義）大阪府公立学校事務研究会

13  その他

① 申し込み後に取り消しをされても参加費は返金できません。（後日、研究集録等を送付させて

いただきます。）

② 参加申し込み受付集計後、「領収書」｢大会集録引換券｣を各研究会申込責任者ならびに個人

申込者（複数申込みの場合は資料引換券受領代表者）に送付いたします。

当日、会場にて研究集録等と引き換えてください。

③ 手話通訳及び車椅子の利用を希望される方、その他の配慮を必要とされる方は、参加申込書

の指定欄にチェックを入れてください。

④ 申し込みにあたっての個人情報については、今大会にのみ利用させていただきます。

阿倍野区民センターアクセス図